
Optimálního výkonu lze dosáhnout pouze při dodržování pokynů v návodech,
výrobce si vyhrazuje právo na změny a dodatky v návodu bez předešlé domluvy.

verze 1.0
www.technopark.cz

VA025

Externí rádiový přijímač



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

2

Obsah 

 Schéma připojení RX Multi Wifi 3

 Výběr značky 3

 Tlačítko učení a LED 3

 Výběr vstupu napájení 3

 Přihrání dálkového ovladače 3

 Spárování zařízení 3

 Vymazání uložených dat z paměťové karty 7

 Schéma zapojení 7

 Části přijímače 8

 Technické parametry 8

61

72

83

4

5 10

9

Obsah tohoto manuálu, jakož i jeho jednotlivé části, především texty, obrázky i jejich vzájemné uspořádání, jsou 
chráněny právem duševního vlastnictví, a proto se na ně použijí právní předpisy České republiky upravující zejmé-
na autorské právo a ochranné známky. Jejich kopírování nebo jiné užití je možné pouze po předchozím písemném 
souhlasu společnosti TECHNOPARK CZ s.r.o.

TECHNOPARK® 2021

Důležité upozornění

Tento manuál je určen pouze pro technický personál, který má příslušnou kvalifikaci pro instalaci. Žádná z infor-
mací, kterou obsahuje tento materiál, není určena pro finálního uživatele. Tento manuál je určen pro externí rádi-
ový přijímač VA025 a nesmí být použit pro jiné výrobky. Externí rádiový přijímač VA025 slouží jako ovládací prvek 
k automatizační technice, každé jiné použití je nevhodné a tudíž je zakázáno podle platných předpisů. Výrobce 
doporučuje přečíst si pozorně alespoň jednou veškeré instrukce předtím, než přistoupíte k vlastní instalaci. Je 
Vaší povinností provést vše tak „bezpečně“, jak to jen jde. Instalace a údržba musí být prováděna výhradně kvali-
fikovaným a zkušeným personálem, a to dle následujících českých norem a vládních nařízení:

- Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění.
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, tech-
nických zařízení, přístrojů a nářadí, v platném znění.
- Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí.
- Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kom-
patibility, v platném znění.
- Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová 
zařízení, v platném znění.

Nekvalifikovaný personál nebo ti, kteří neznají aplikované normy v kategorii „Automatizace“, se musí zdržet instalace. 
Pokud někdo provozuje tento systém, aniž by respektoval aplikované normy, je plně zodpovědný za případné 
škody, které by zařízení mohlo způsobit!

možné 
y
é

p
mo

zky i j
pisy Č
zky i j

my, je 
matutotomat

diovárádio

lediska
elektri

ýpečn

doplně

vládn

než př
a mus

no po
než př

mač
áno

a

k

é para

mačeíma

zzapoje

í uložní ulož

í zazaříz



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

3

1. Schéma připojení RX Multi Wifi

2. Výběr značky

8 DIP přepínačů umožňuje vybrat značku dálkového ovladače, s nimiž chcete pracovat. Dostupné značky jsou uvedeny
v tabulce 1. Na každý kanál můžete uložit až 250 dálkových ovladačů.

3. Tlačítko učení a LED

V přijímači RX Multi jsou dva nezávislé kanály. Každý má odpovídající tlačítko učení (S1 a S2) a odpovídající LED (L1 a L2).
• Kanály 1 a 2 jsou monostabilní. Daný impuls trvá 3 sekundy.

4. Výběr vstupu napájení

RX Multi může pracovat s rozsahem napětí AC / DC 9 V ~ 30 V.
Nejlepším způsobem, jak to regulovat, je změna polohy propojky v závislosti na příkonu.

5. Přihrání dálkového ovladače

1. Vyberte odpovídající kombinaci DIP pro vybranou značka dálkového ovladače, který bude použit, podle tabulky 1.
2. Stiskněte tlačítko učení (S1 nebo S2). Odpovídající LED se rozsvítí(L1 nebo L2).
3. Stiskněte tlačítko na dálkovém ovladači, který chcete použít. LED dioda zvoleného kanálu začne blikat po dobu
5 sekund. To znamená, že dálkový ovladač byl nahraný do RX Multi.
Chcete-li přihrát další dálkové ovladače opakujte kroky číslo 2 a 3.

6. Spárování zařízení

1. Stáhněte si aplikaci „DASPI“                          na:

1

zvolen
L2)
e, který
L2)

kterýe

říkonpřík

í (S1 ní (S1



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

4

3. Stiskněte tlačítko „Přidat zařízení“.

2. Vytvořte si účet.

2

3



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

5

5. Zkontrolujte, zda je zařízení připojeno
k napájení a stiskněte tlačítko „Indikátor 
potvrzení rychle bliká“.

4. Vyberte druh zařízení, které chcete přidat. 
V tomto případě: „přijímač“.

4

5



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

6

6. Připojte telefon k síti WiFi, se kterou bude 
přijímač fungovat.

7. Vyberte WiFi síť v aplikaci a zadejte heslo 
sítě aby přijímač mohl síť používat. Stiskněte 
„Potvrdit“.

8. Držte několik sekund stisknuté tlačítko 
„S1“ na přijímači dokud nezačne blikat 
červená LED.

6

8

7



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

7

7. Vymazání uložených dat z paměťové karty

Dálkové ovladače
Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko S2. Příslušná LED se rozsvítí a po chvíli zhasne. V tom okamžiku uvolněte tlačítko 
S2. Veškeré dálkové ovladače budou vymazány.

Zařízení
Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko S1. Příslušná LED se rozsvítí a po chvíli zhasne. V tom okamžiku uvolněte tlačítko 
S1. Veškerá připojená zařízení (telefon, tablet) budou vymazána.

Pozor: Odstraněná data nelze obnovit!

9. Přijímač byl správně přidán. Stiskněte 
„Hotovo“.

10. Jakmile je přidán přijímač, můžeme zaří-
zení ovládat pomocí smartphone.

 CHANNEL 1 

STATUS 

CHANNEL 2 

9

10

zhasne

zhasneh



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

8

9. Části přijímače

Umístění LED, tlačítek a DIP přepínačů.

Na další stránce zobrazíte kombinace přepínačů DIP.

10. Technické parametry

DIP SWITCHES 

BUTTONS 
LEDs 

12

Tabulka A: Technické parametry

Napájení 9-30 V ac/dc

Proudový odběr 0,5 A

Zatížení relé Max. 50V/0,7A

Pracovní teplota -10 °C až +55 °C

8. Schéma zapojení

N
apájení

N
apájení

Relé 1
Relé 1
Relé 2
Relé 2
Lim

it sw
itch

Lim
it sw

itch
Com

m
on

A
ntena

11

TONS

DI



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

9

Tabulka 1: Kombinace přepínačů DIP

ČÍSLO VÝBĚR DIPŮ VÝROBCE FREKVENCE VYOBRAZENÍ

1

MARANTEC 433,92 MHz

2
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

433,92 MHz Pevný kód

3

FAAC SLH
Plovoucí kód
Code Variable

433,92 MHz

4

LIFTMASTER 310 MHz

5

LIFTMASTER 390 MHz

6

LIFTMASTER 433,92 MHz

7

Univerzální plovoucí 
otevřený kód

433,92 MHz Otevřený kód

8

Univerzální plovoucí 
otevřený kód

315 MHz Otevřený kódMHz5 MH

9292

92 MHMH92

MHz0 MH

MHzMH

92 MHH92

92 MH92 MH

VENCKVENC



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

10

Tabulka 1: Kombinace přepínačů DIP

ČÍSLO VÝBĚR DIPŮ VÝROBCE FREKVENCE VYOBRAZENÍ

9

Univerzální plovoucí 
otevřený kód

318 MHz Otevřený kód

10

Univerzální plovoucí 
kód ASK

868 MHz Otevřený kód

11

Univerzální plovoucí 
kód FSK

868 MHz Otevřený kód

12
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

300 MHz Pevný kód

13
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

310 MHz Pevný kód

14
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

315 MHz Pevný kód

15
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

318 MHz Pevný kód

16
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

330 MHz Pevný kód

17
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

390 MHz Pevný kódMHz0 M

MHz0 MH

8 MM

MHHz5 M

MHz0 MH

MHzMH

8 MHzz8

8 MHz8 MHz

VENCKVENC



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

11

Tabulka 1: Kombinace přepínačů DIP

ČÍSLO VÝBĚR DIPŮ VÝROBCE FREKVENCE VYOBRAZENÍ

18
Univerzální pevný kód

Código Fijo

Code Fixe

868 MHz Pevný kód

19
LIFTMASTER
Plovoucí kód

Billioncode
Code Variable

390 MHz

20
LIFTMASTER
Plovoucí kód

Code
Code Variable

315 MHz

21
Horrman

Marantec

Berner

868 MHz

22

FAAC SLH 868 MHz

23

Prastel 433,92 MHz

24

Sommer 868,80 MHz

25

Sommer 434,4 MHz

26

LIFTMASTER
Plovoucí kód

868,30 MHz0 MH30

 MHz4 MH

8080

92 MHMH92

MHz8 MH

MHzMH

0 MHzz0

8 MHz8 MHz

VENCKVENC



VA025 externí rádiový přijímač 

VA025
externí rádiový přijímač

12

Tabulka 1: Kombinace přepínačů DIP

ČÍSLO VÝBĚR DIPŮ VÝROBCE FREKVENCE VYOBRAZENÍ

28

Clemsa
Mastercode

433,92 MHz

29

DITEC 315 MHz

30

DITEC 390 MHz

31

DITEC 433,92 MHz

32

V2 315 MHz

33

V2 390 MHz

34

MARANTEC 868,30 MHz

35

Apromatic
Encrypted

Code
433,92 MHz92 MH

3030

MHHz0 M

MHz5 MH

92 MHMH

5 MHzz5

92 MH92 MH

VENCKVENC



VA025
externí rádiový přijímač

VA025 externí rádiový přijímač 

13

Tabulka 1: Kombinace přepínačů DIP

ČÍSLO VÝBĚR DIPŮ VÝROBCE FREKVENCE VYOBRAZENÍ

36

Apromatic
Encrypted

Code
868,3 MHz

37

JCM TECH 868,3 MHz

38

P.N.C 868,3 MHz

39

MAP 868,3 MHz

40

FORSA 868,3 MHz

41

ALMA 868,3 MHz

42

DMiL 868,3 MHz

43

CEA 868,3 MHz

44

Roper 868,3 MHzMHz3 M

 MHz3 MH

,3 M3

3 MHzHz3

3 MHz3 M

3 MHzMH

3 MHzHz3

3 MHz3 MHz

VENCKVENC



Pohony pro privátní brány

ROBUS
pohon pro posuvné
brány do 1000 kg

FOX AYROS
pohon pro posuvné
brány do 1200 kg

RUN
pohon pro posuvné 
brány do 2500 kg

WINGO
pohon pro otočné brány
do velikosti křídla 1,8 m

TOONA
pohon pro otočné brány
do velikosti křídla 7 m

METRO
pohon pro otočné brány
do velikosti křídla 3,5 m

Pohony pro průmyslové brány

NYOTA 115
pohon pro posuvné brány
do 800 kg

MEC 200
pohon pro posuvné 
brány do 1200 kg

FIBO 400
pohon pro posuvné 
brány do 4000 kg

MEC 800
pohon pro otočné brány
do hmotnosti křídla 
1500 kg

HINDI 880
pohon pro otočné brány
do velikosti křídla 6 m

COMBI 740
pohon pro otočné brány
do hmotnosti křídla 
700 kg

Pohony pro garážová vrata

TAURUS
elektromechanický stropní 
pohon s řemenovou dráhou

SPY
elektromechanický stropní 
pohon s řemenovou dráhou
s pojezdem motoru v dráze

HYPPO
pohon pro otočné brány se sil-
nými pilíři a skládací vrata

TOM
pohon pro průmyslová sekční 
a rolovací vrata do 750 kg

INTAR100
sada pro průmyslová sekční 
vrata do velikosti 30 m2

Automatické sloupy a parkovací systémy

FOX NIUBA
automatická elektromechanická 
závora s délkou ramene do 6 m

WIDE
automatická závora s délkou 
ramene do 7,5 m,
vhodná pro parking

BAR
automatická závora s délkou
ramene do 9 m

STRABUC
automatický výsuvný sloup 
pro zamezení vjezdu s výškou 
výsuvu 700 mm

CORAL
automatický výsuvný sloup 
pro zamezení vjezdu s výškou 
výsuvu 500 nebo 800 mm

Dálkové ovládání, bezkontaktní snímače, klávesnice a docházkové systémy

ERA-FLOR
2 kanálový klíčenkový dálkový 
ovladač s indikací signálu LED 
diodou, 433,92 MHz

INTI
dálkové ovládání s plovoucím 
kódem, 433,92 MHz

FOX
2; 4-tlačítkový dálkový rádiový 
ovladač, 433,92 MHz

SBM1000
ovládání vzdáleného přístupu
s GSM modulem pro
999 telefonních čísel

KP 068
snímač bezkontaktních karet 
s kontrolou vstupů/výstupů

T-
02

-2
02

1

Přehled produktů


